
 

REFERENTS DEPARTEMENTAUX DEVELOPPEMENT DURABLE 

 La mission de personne ressource du réseau académique Éducation au développement durable (EDD) se décompose 

en deux  phases essentielles : 

• accompagner les équipes d’établissement qui souhaitent se mettre en démarche de développement durable 

• favoriser les échanges et la communication entre acteurs du réseau EDD. 

o construire des partenariats dans ce domaine : développer des coopérations avec les structures, les 

associations qui oeuvrent dans ce domaine, et avec les collectivités territoriales. 

o faire connaître les ressources  

 Nom Prénom Etablissement Adresse électronique 

18 Lamirault-

Audenot 

Stéphanie Collège Béthune-Sully- 

Henrichemont 

stephanie.audenot@ac-orleans-tours.fr 

18 Faure Nelly Collège Jean Rostand- Saint 

Germain du Puy 

Nelly-Michelle.Chauvin@ac-orleans-tours.fr 

28 Guillet Marie-Noël 

 

Lycée Marceau, Chartres Marie-Noel.Lavau@ac-orleans-tours.fr 

28 Rodes  Nathalie Lycée Maurice Violette, 

Dreux 

Nathalie-Emilie.Rodes@ac-orleans-tours.fr 

28 Le Saux  Aline Collège Sainte Marie, 

Chartres 

aline.le-saux@ac-orleans-tours.fr 

36 Sampson Angèle Lycée Pierre et Marie Curie- 

Châteauroux 

Rachel-angele.Sampson@ac-orleans-tours.fr 

36 Chardonneau Aurore LP Les Charmilles-

Châteauroux 

Aurore.chardonneau@ac-orleans-tours.fr 

37 Brochard-

Castex 

Marine 

 

Collège Bernard de 

Fontenelle, Savigné sur 

Lathan 

Marine.Brochard-Castex@ac-orleans-tours.fr 

37 Tastet 

 

Claire Lycée Vaucanson-Tours Claire.tastet@ac-orleans-tours.fr 

41 Biard Yannick 

 

Collège Blois Bégon-Blois yannick.biard@ac-orleans-tours.fr 

41 Gondonneau Alexandra 

 

Collège Blois Bégon-Blois Alexandra.gondonneau@ac-orleans-tours.fr 

45 Dauphin Frédéric Collège Les Clorisseaux- 

Poilly-lez-Gien 

Frederic.dauphin@ac-orleans-tours.fr 

 

45 Plichon Stéphanie Lycée en Forêt, Montargis Stephanie.plichon@ac-orleans-tours.fr 

 

45 Raveneau 

 

Dominique 

 

Collège J. Pelletier-Orléans 
Chargée de mission EDD 

(DAAC)  

dominique.raveneau@ac-orleans-tours.fr 

edd@ac-orleans-tours.fr 



 


